Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Ficus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

DE FICU. CAP. XXVIII.

Inchoavit honoratissime Domine, oliva apparatum nostrum, accessit uva, qua plurimum forte attulit saturitatis: pro bellariis addere fucus libuit, ut si quid amaritudinis in oliva fuit, si accidens, quod nostri quippe Bellunensis cœli rigor eam plerūq; maturescere non sinit, error omnis missus tertius suavitas emendet.

DULCEDO. CAP. XXIX.

De fico sane quicquam, quod magnam mihi afferat admirationem, apud Horum Egyptianorum, Cypriaco excepto, non inventum: paucissima enim admodum ejus authoris fragmenta tempora iuriam evicerunt. Apud Authores alios inter arbores primas celebratas passim compertimus: atq; illud præcipuum ejus est hieroglyphicum, ut per eam dulcedo intelligatur, eaq; tam in gratia homini consuetudine, ac morum suæ iustitate, quam in ceteris rebus, qua jucundus amabilisq; sit, ac voluptatis plene. Hinc illud apud Theocritum de suaviter canente, εγινεται αιγαλονησιαν, εμεδιος, εισισθεντος Αθηνης. Ab Eglio vero dictum, quod ea sit ex Atheniensium tribibus, & suavissimas Athenis fucus esse Dion eti in testatur. Ita vero fucus ad victimas humani commoditatem nata, ut Hippo ponax Poeta vetus eam auro prætulerit, dum seaccone illo suo licentiose dicit:

Hinc illud Εἰ περιπλέκεται τὸ δέρμα πολλά.
Aristophan- Καὶ συργόνεια ἐδίπλωται περιπλέκεται.
nis in Vespis Κτύον χιου μὲν σφερόπολεστον:
conser-
scum cupit

pro delicato Sane φιλαυγίας nonnulli appellant purioris mansuetioris que vite duces. Harum vero commendatio-
to videtur n- nem auget summo opere Artaxerxis cognomento Mnemonis testimoniū, qui junioris Cyri frater
surparuit fuisse fertur: is cum aliquando arrepta fuga committatq; direpto, coactus esset hucus, & bordas con-

panem esitare, indoluisse fertur, ob regalem effluentiam appetitoresq; lauditis tanta le voluppi
expertem tandem fuisse. Quid vero quod ruta, sua satis insignis amaritudine, si juxta scum ferantur,

Idque for- mitior evadit? Merito itaq; fucus apud Iraëliticos judices nequaquam velle se ait dulcedinem suum
san proper- delinquare, ut reliquis arboribus, à quibus in imperium adsciscetur, dominaretur. Ut vero albile-
famis con- gimus in iisdem Divinis libris, justos & sanctos homines sub fico eti quiescere perhibent, hoc est,
dimentum tranquillam atq; suavem vitam agere. In veterum etiam numis suavitatis istiusmodi significatum ob-
et Darius serves. Nam in quodam, fucus est inter duos tumulos sita: unius tumuli inscriptio est, A M P O Z I A.
ab Alexan-

dro sinuus Alterius ita detrita litera sunt, ut legere non potuerim: puto tamen ex nota Nisteri, qui in di-
haemum cenda discernitur, NEKTAPE esse debere: quasi fucus utriusq; vicem gerat. Si ne conjectores inspectam
aqua tur- in somnis ficum, albam præcipue, atq; suo tempore, bonorum multorum præ sagum habent.

dixit. **Indic. 5.9.** **SUA VITAS SUBLATA.** CAP. XXX.

Athen. l.1. **6.71.** **Ficus prodi-** **N**eque caruit omnibus fucus, qua sublatam suavitatem extirpata significaret, et præstrem tem-

giosa omi- pore quo publica civium Ro. suavitatis & dulce commercium: extincto Alexandro Severo, ad-

na. pta est. Paulo enim ante quam is sati concederet, arbores fici tres, quibus tentoria Imperatoria ad-

nexa erant, qua q; fucus eis ferebant quibus Alexandrinarum nomen est, subito ante illius tentorium

prociderint. Idem in Caprifico portentum in Messenios accidisse memorie proditum est. Nam cum illi sylyvestrem ficum τελέσαι appellarent, quo nos imitati sumus Caprificum appellantes, oraculum

super excidio suo hujusmodi haberunt:

**"Εἰ τελέσαι νίνην σίδην ἔτεισσιν γένεσιν,
Οὐκέν μαρώνεισθαι τελέσαι τὸ στέψοντο.
Ναμζ, Νεδεσιμολακυνας Καπερ βασεριτινδας,
Τυντο Μεσσηνα vale, τιβι ενιμ γραβισ ειτιστι."**

Accidit